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Prot. n. 1647/A22        Palermo,lì  26.03.2009 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 
FONDO SOCIALE EUROPEO 

"COMPETENZE PER LO SVILUPPO" 
F-1-FSE-2008-1183 
B-4-FSE-2008-823 

 
 

 
� All’albo 

� Agli OO.CC. della scuola  
� Alle Istituzioni Scolastiche di Palermo e Provincia 

� All’U.S.P di Palermo 
 

 
OGGETTO:PUBBLICAZIONE GRADUATORIE PROVVISORIE SELEZIONE 

ESPERTI ESTERNI e  OPERATORI PER SERVIZIO BABY SITTING -
Programma Operativo Nazionale 2007 – 2013 “Competenze per lo sviluppo” 
P.O.N.-F-1-FSE-2008-1183 – PON B-4-FSE- 2008- 823 

 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visti i Bandi di questa Scuola  per la selezione degli esperti esterni necessari per l’attivazione delle attività 

previste per l’Obiettivo F Azione F1 e Obiettivo B Azione B4 
Visto                 il Bando per il reperimento degli operatori cui affidare il servizio di Baby sitting per i figli minori dei 

genitori coinvolti nella formazione                   
Considerati gli esiti emersi dalla valutazione delle istanze di partecipazione pervenute, effettuata dal GOP  

 
DISPONE 

la pubblicazione, in data odierna, delle graduatorie provvisorie degli esperti e degli operatori ammessi al colloquio. 
Avverso le stesse è ammesso ricorso entro il termine perentorio delle ore 12.00   del 1.04.2009. 
Trascorso tale termine e non pervenendo nessun ricorso, le graduatorie  avranno valore definitivo. 
I candidati  ammessi al colloquio saranno contattati  direttamente dai componenti il GOP. 

 
                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

         Dott.ssa Giovanna Giarraffa 
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Modulo  Genitori  “ I genitori e la scuola:cresciamo insieme” 
Figura: Psicologo –  h. 12 

N COGNOME NOME 
VALUTAZIONE 

GOP NOTE 

1 CALDERONE ALISIA 48  

2 MIRIANA DOMENICA S. 47  

3 NOVELLI ROSSANA 46  

4 FICI TERESA 46  

5 ABBATE VALENTINA 46  

6 IMBURGIA LETIZIA 45   

7 LA GENGA M. ANTONELLA 45   
8 ANGELINI ANTONELLA 44   
9 PORI MARIA CRISTINA 43  

10 D’ALESSANDRO GAETANO 42   
11 CORONA ARIANNA 42  
12 FALZONE  DANIELA 42  
13 LUPPINO ANTONIA 40,50  
14 GUCCIONE KARIN 40  
15 GRECO ANTONIO 40  
16 GALLO FRANCA 40  
17 AGNELLO RENATA 40  
18 GRECO ANTONIO 40  
19 GIANFORTONE NICOLA 38  
20 LOMBARDO ALBA 37   
21 GRASSO PAOLA 37   
22 BRUNO VINCENZO 35   
23 VALENZA MARINA 34   
24 BARTOLOMEI FRANCESCA 32  
25 MIMI’ VALENTINA 29,50   
26 GIRGENTI G. RITA 29   
27 DE LUCIA MICHELE 29   
28 PANZECA CATERINA 27   
29 FARRUGGIA M. GRAZIA 27  
30 GENTILE  STELLA MARIA 26  
31 MONASTERO PAOLA 26  
32 DONATO PIERA 26   
33 INTORCIA ANTY 24  
34 ROCCAFORTE GABRIELLA 24  
35 TASCHETTI MERSIA 22,50  
36 BONUSO FIAMMETTA 22  
37 FAMAI F. ISABELLA 22   
38 D’AMICO STEFANIA 21,50  
39 RANDAZZO GAIA 21  
40 GUCCIONE ALDO 21   
41 PELLEGRINO  SILVIA 20,50   
42 LOMBARDO S.FRANCESCO 20  
43 LO BURGIO AURELIA 19  
44 PAGLIARO SIMONA 19   
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45 SANFILIPPO DEBORAH 18,50  
46 MASTROPAOLO M. LAURA 18  
47 PORROMUTO CINZIA 17  
48 MARTORANA GIUSEPPE 16  
49 AIRO’ LIVIO 16   
50 ACCARDO GIOVANNA 16  
51 FERRO FRANCESCA 15   
52 VULTAGGIO LEONARDA 14,50   
53 SANSALONE M.ANTONIETTA 14   
54 CASCINA SIMONA 13   

55 ACCARDO GIOVANNA 12,50   
56 CANNIA FRANCESCO 12   

57 DI LIBERTO IVANA 10   
58 MERCANTI RITA 8,50   

59 GIANNALIA NADIA 8.50   
60 SMERALDELLI M. ROSA 6   
61 BATTAGLIA SIMONA 6   
62 VIGGIANO Alessandro Maria 6   
63 ARONADIO ADRIANA 5  
64 IMBERGAMO DAVIDE 5  
65 CORRADINO  RITA 5   

66 MIRINO VERONICA 4   
67 CASCIOFERRO LUCIA 3   
68 IPPOLITO SILVANA 3   
69 QUARTUCCIO MARIA TERESA 1  
70 LOMBARDO VINCENZA 1  

 
 
Modulo  Genitori  “ I genitori e la scuola:cresciamo insieme” 
Figura: Esperto in attività corale – h. 18 
 

 N COGNOME NOME 
VALUTAZIONE 

GOP NOTE 

1 GIZZI PIETRO 47  
2 ROMANO  DANIELE 25  
3 CASTELLINO STEFANIA 23  
4 ONORATO ANGELO 20  
5 DE LUCA GIUSEPPE 16  
6 CORONA FABRIZIO 7  
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Modulo  GENITORI – Servizio di accompagnamento -  “ I genitori e la scuola:cresciamo insieme ” 
Figura: Animatore per la prima infanzia - Baby sitting – h. 60  
 

  
N cognome nome 

valutazione 
GOP NOTE 

1 DONATO PIERA 18  

2 CARAVELLO LAURA 17,80 Precede per età 

3 CORRADENGO IOLANDA 17,80  

4 AURILIO MARIA 15  
5 NUCCIO MANUELA 12,90   
6 GNOFFO MELCHIORRA 11,90   
7 MORALES GIOVANNA LUISA 11,50   
8 RAPISARDA ANTONELLA 11   
9 MARVUGLIA FLORIANA 11   

10 STAROPOLI GIOVANNA 11   
11 CORBARI FLORIANA 11   
12 CANZONERI LOREDANA 10,60   
13 MICELI ANNA 10,50   
14 LOMBARDO SALVATORE F.SCO 10,50   

15 LO GIUDICE SALVATRICE 10   
16 VALBONA HILA 10   
17 BONSIGNORE MARIA CONCETTA 10   
18 GUZZO FRANCESCA 9,60   
19 BOVA MARIA GRAZIA 9,50   
20 DI STEFANO ORSOLA 9,20   
21 COSTA DONATELLA 9   
22 CARAVELLA FEDERICA 9   

23 ACCARDO GIOVANNA 9   
24 SCHIERA CATERINA 9   
25 CERNIGLIA CINZIA 9   
26 MARCHICA MARTINA 8,70   
27 IMBERGAMO DAVIDE 8,40   

28 MILAZZO FLORIANA 8,10   
29 PARISI GIUSEPPA 8   
30 GUIDA FRANCESCO PAOLO 8   
31 DANTE ROSALBA 8   
32 FONTANA ANDREINA 7,60   
33 DI MARCO VINCENZA 7,20   
34 BATTAGLIA SIMONA 7,20  
35 DE SIMONE GIROLAMA 7  
36 SCRIBANO CARLA 7  
37 LO GIUDICE CHIARA 6  
38 CILLUFFO EGLE 6  
39 VIGGIANO ALESSANDRO MARIA 6  
40 DI LIBERTO IVANA 6  

41 CICERO CATERINA -- 
Domanda esclusa perché 
pervenuta fuori 

 



 
 

 L’attività oggetto del presente documento rientra nel Piano Integrato di Istituto, annualità 2008-2009, ed è cofinanziata dal Fondo 
Sociale Europeo e dal Fondo Europeo per lo Sviluppo Regionale nell'ambito del Programma Operativo Nazionale 2007-2013  

a titolarità del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e Ricerca - Direzione Generale Affari Internazionali - Ufficio IV 
 

 

 
 
Modulo  Alunni “ Sperapoli” h. 15+15 
Figura: Esperto animazione teatrale 
 

   
N Cognome Nome 

Valutazione 
GOP NOTE 

1 FAVARO’ ROSARIA 32  

2 D’ANCA SALVATORE 24  

3 PIRANDELLO CLAUDIO 21  

4 NICOLINO ALBERTO 20  

5 ABBAGNATO EMANUELE 19   

  6 BARRAJA ROBERTA 16  

7 CAGGIA VERONICA 15   

8 TRUPIA ALESSANDRA 12,50   
9 PRESTIA FRANCESCO PAOLO 11   

10 MERCURIO PIERO 9   

 CICERO CATERINA -- 
Domanda esclusa perché 
pervenuta fuori 

 
 Modulo  Alunni “ Palestriamoci” – h. 15 
  Figura:    Esperto danza sportiva 
 

   
N Cognome Nome 

valutazione 
GOP NOTE 

1 DI MALTA GIOVANNI 30  

2 FRATANTONIO ANNA 21  

3 BUSACCA PIETRO 20  

4 SANFILIPPO DEBORAH 18,50   
5 BONUSO FIAMMETTA 15,50   

6 MANTACI LOREDANA 9   

7 SCARCELLA SABRINA 7   
8 TRUPIA ELISABETTA 9   

9 MONTELEONE ANNALISA 4,50   
10 MERCURIO PIERO 3   
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Modulo  Alunni “ In … coro” – h. 15 
Figura: Esperto in attività corale 
 

 N Cognome Nome 
Valutazione 

GOP NOTE 

1 D’AMICO STEFANO 31  
2 PERRARO BRUNA 28  
3 ROMANO  DANIELE 25  
4 CASTELLINO STEFANIA 23  
5 ONORATO ANGELO 20  
6 SAPORITA ADDOLORATA 18,50  
7 VAIANA  ROSA 17  
8 DI GAETANO  GABRIELLA 14,50  
9 DI MARIANO MARIA GRAZIA 6  

10 GIZZI PIETRO -- 
Domanda esaminata per 

modulo genitori 
11 D’AMICO  STEFANIA -- Curriculum non specifico 
12 AGNELLO RENATA -- Curriculum non specifico 
13 FALZONE DANIELA -- Curriculum non specifico 
14 CALDERONE ALISIA -- Curriculum non specifico 
15 IMBURGIA M. LETIZIA -- Curriculum non specifico 

 
 
 Modulo  Alunni “ Natural…mente” 
 Figura: Esperto attività ambientali/ecologiche – h. 15 
 

   
N Cognome Nome 

Valutazione 
GOP NOTE 

1 SCALETTA CLAUDIO 45  

2 LISI GIUSEPPE 42  

3 DI SALVO GIOVANNI 28  

4 GEBBIA DANIELE 26   

5 SPICA DOMENICO 22   

6 MERCURIO DANIELA 13   
7 CANALI SALVATORE 12   
8 MOCCIARO GIUSY 11   
9 PETROTTA STEFANIA 10  

10 LUCIDO PAOLO 7   
11 DI LIBERO IVANA 4   
12 VIGGIANO ALESSANDRO M. 3   

 
 
 
 
 
 



 
 

 L’attività oggetto del presente documento rientra nel Piano Integrato di Istituto, annualità 2008-2009, ed è cofinanziata dal Fondo 
Sociale Europeo e dal Fondo Europeo per lo Sviluppo Regionale nell'ambito del Programma Operativo Nazionale 2007-2013  

a titolarità del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e Ricerca - Direzione Generale Affari Internazionali - Ufficio IV 
 

 

 
Modulo  Alunni “ Educhiamoci a vivere” 
Figura: Esperto socio-relazionale – h. 15 
 

  
N Cognome Nome 

Valutazione 
GOP NOTE 

1 MIRIANA  D. SABRINA 47  

2 FICI TERESA 46  

3 IMBURGIA LETIZIA 45  

 4 FALZONE DANIELA 42  

5 GRECO ANTONIO 40  

6 AGNELLO RENATA 40  

7 PINTAGRO MANUELA 38  

8 GIANFORTONE NICOLA 38  

9 GRASSO PAOLA 37  

10 BRUNO VINCENZO 35  

11 VATTANO GIADA 30,50  

12 FAVALORO ROSANNA 30,50  

13 MIMI’ VALENTINA 29,50  

14 GIRGENTI GIUSEPPINA RITA 29  

15 DE LUCIA MICHELE 29  

16 PANZECA CATERINA 27  

17 FARRUGGIA M. GRAZIA 27  

18 CORRADENGO IOLANDA 27  

19 GENTILE MARIA STELLA 26   
20 DONATO PIERA 26  
21 ROCCAFORTE GABRIELLA 24  
22 INTORCIA ANTY 24  
23 SALERNO LAURA 22  
24 BONUSO FIAMMETTA 22  
25 D’AMICO STEFANIA 21,50  
26 RANDAZZO GAIA 21  
27 PELLEGRINO SILVIA 20,50  
28 PORROMUTO CINZIA 17  
29 MARTORANA GIUSEPPE 16  
30 ACCARDO GIOVANNA 16  
31 AIRO’ LIVIO 16  
32 VULTAGGIO LEONARDA 14,50  
33 CASCINA SIMONA 13   
34 CANNIA FRANCESCO 12  

35 PRESTIA FRANCESCO PAOLO 11  
36 ROSSI GIUSEPPINA 10,50  
37 DI LIBERTO IVANA 10  
38 GIANNALIA NADIA 8,50  
39 MUSCARELLA LAURA 7,50  
40 MARTELLO ROSSELLA 6  
41 VIGGIANO ALESSANDRO 6  
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42 SMERALDELLI MARIA ROSA 6  
43 GUIDA FRANCESCO PAOLO 5  
44 ARONADIO ADRIANA 5  
45 SCARPACI DOMENICO 3  
46 CASODINO GIUSEPPINA 3  
47 MAZZEO BIANCA -- CURRICULUM NON SPECIFICO 

48 DI MARIANO MARIA GRAZIA -- CURRICULUM NON SPECIFICO 

 
 
 
Modulo  Docenti “Metti una sera …. A teatro” 
Figura: Esperto animazione teatrale – h. 38 
Figura: Esperto metodologia teatrale – h. 12 
 
  

   
N Cognome Nome 

Valutazione 
GOP NOTE 

1 SPICUZZA MAURIZIO 32,50  

2 D’ANCA SALVATORE 24  

3 PIRANDELLO CLAUDIO 21  

4 NICOLINO ALBERTO 20  

5 CHILLEMI GAETANA 17  

6 BARRAJA ROBERTA 16  
7 GRASSO VALENTINA 15  
8 SPICUZZA ROBERTO 14  

          
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                           Dott.ssa Giovanna Giarraffa 
 


